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Erfolgsrechnung Feuerwehrverband Oberheinzenberg
Buchungsperiode 2025

Feuerwehrverband Oberheinzenberg Rechnung 2025 Budget 2025 Rechnung 2024
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Feuerwehrverband 53'378.27 53'378.27 71'900 71'900 75'149.99 75'149.99

1 ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND 53'378.27 53'378.27 71'900 71'900 75'149.99 75'149.99
SICHERHEIT, VERTEIDIGUNG

12.01.2026 / Seite  1



Erfolgsrechnung Feuerwehrverband Oberheinzenberg
Buchungsperiode 2025

Feuerwehrverband Oberheinzenberg Rechnung 2025 Budget 2025 Rechnung 2024
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

1 ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND 53'378.27 53'378.27 71'900 71'900 75'149.99 75'149.99
SICHERHEIT, VERTEIDIGUNG

15 Feuerwehr 53'378.27 53'378.27 71'900 71'900 75'149.99 75'149.99

150 Feuerwehr 53'378.27 53'378.27 71'900 71'900 75'149.99 75'149.99

1500 Feuerwehr (allgemein) 53'378.27 53'378.27 71'900 71'900 75'149.99 75'149.99
3010.00 Sold-, Tag- und Sitzungsgelder 23'500.00 28'000 34'930.00
3099.01 Verpflegung und Abschlussabend 2'033.60 1'500 2'120.95
3100.00 Büromaterial, Porti, Kopien 141.10 200 141.10
3101.00 Betriebs- und 361.95 2'000 864.00

Verbrauchsmaterial
3106.00 Treibstoff Fahrzeuge 0.00 0 506.50
3111.00 Anschaffungen Geräte, 12'685.15 22'000 18'511.75

Fahrzeuge
3120.02 Miete, Energie 5'232.35 4'800 4'556.05
3130.00 Dienstleistungen, Gebühren 1'049.12 2'500 1'520.06
3130.01 Verwaltungsaufwand 1'436.00 1'500 1'456.00
3134.00 Versicherungsprämien 4'252.45 4'000 4'005.85
3151.00 Unterhalt u.Betrieb Maschinen, 202.20 4'000 5'320.68

Geräte, Fahrzeuge
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 1'635.00 0 367.50
3612.00 Beitrag Jugendfeuerwehr 500.00 700 500.00
3636.00 Verbandsbeiträge 349.35 700 349.55
4200.00 Feuerwehrpflichtersatz 1'200.00 0 1'000.00
4260.00 Rückerstattungen Dritter 5'403.10 0 1'170.00
4260.01 Beiträge Einsätze 0.00 0 8'310.00
4260.02 GVG - Beiträge Anschaffungen 0.00 2'000 4'062.20
4270.00 Feuerwehrbussen 3'810.00 2'000 2'680.00
4612.10 Kostenanteil Flerden 13'500.13 20'800 18'201.56
4612.11 Kostenanteil Urmein 14'266.30 22'300 19'234.53
4612.12 Kostenanteil Tschappina 15'198.74 24'800 20'491.70
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Bilanz Feuerwehrverband Oberheinzenberg
Buchungsperiode 2025

Feuerwehrverband Oberheinzenberg Anfangsbestand Veränderung Endbestand
per 01.01.2025 Zuwachs Abgang per 31.12.2025

Feuerwehrverband
1 AKTIVEN 12'794.41 162'473.09 149'005.07 26'262.43
2 PASSIVEN 12'794.41 30'770.73 17'302.71 26'262.43
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Bilanz Feuerwehrverband Oberheinzenberg
Buchungsperiode 2025

Feuerwehrverband Oberheinzenberg Anfangsbestand Veränderung Endbestand
per 01.01.2025 Zuwachs Abgang per 31.12.2025

1 AKTIVEN 12'794.41 162'473.09 149'005.07 26'262.43

10 Finanzvermögen 12'794.41 162'473.09 149'005.07 26'262.43

100 Flüssige Mittel und 8'692.21 68'303.09 52'202.87 24'792.43
kurzfristige Geldanlagen

1002 Bank 8'692.21 68'303.09 52'202.87 24'792.43

10020 Bankkontokorrente 8'692.21 68'303.09 52'202.87 24'792.43
10020.01 Bankkontokorrent  RB 8'692.21 68'303.09 52'202.87 24'792.43

101 Forderungen 4'102.20 94'170.00 96'802.20 1'470.00

1010 Forderungen aus Lieferungen un 4'102.20 1'470.00 4'102.20 1'470.00
Leistungen gegenüber Dritten

10100 Forderungen aus Lieferungen un 4'102.20 1'470.00 4'102.20 1'470.00
Leistungen

10100.01 Debitoren 4'102.20 1'470.00 4'102.20 1'470.00

1011 Kontokorrente mit Dritten 92'700.00 92'700.00

10110 Kontokorrente mit Kanton und 92'700.00 92'700.00
anderen Gemeinden

10110.01 Kontokorrent Flerden 20'800.00 20'800.00
10110.02 Kontokorrent Urmein 47'100.00 47'100.00
10110.03 Kontokorrent Tschappina 24'800.00 24'800.00

2 PASSIVEN 12'794.41 30'770.73 17'302.71 26'262.43

20 Fremdkapital 12'794.41 30'770.73 17'302.71 26'262.43

200 Laufende Verbindlichkeiten 12'794.41 30'770.73 17'302.71 26'262.43

2000 Laufende Verbindlichkeiten aus 2'822.20 1'527.60 2'822.20 1'527.60
Lieferungen und Leistungen von

20000 Laufende Verbindlichkeiten aus 2'822.20 1'527.60 2'822.20 1'527.60
Lieferungen und Leistungen von

20000.01 Kreditoren Sammelkonto 2'822.20 1'527.60 2'822.20 1'527.60

2001 Kontokorrente mit Dritten 9'972.21 29'243.13 14'280.51 24'934.83

20010 Kontokorrente mit Kanton und 9'972.21 29'243.13 14'280.51 24'934.83
anderen Gemeinden

20010.01 Kontokorrent Flerden 2'598.44 7'299.87 2'598.44 7'299.87
20010.02 Kontokorrent Urmein 3'065.47 12'342.00 7'373.77 8'033.70
20010.03 Kontokorrent Tschappina 4'308.30 9'601.26 4'308.30 9'601.26

2005 Interne Kontokorrente 200.00 200.00-

20055 Weitere Abrechnungskonten 200.00 200.00-
20055.00 Durchgangskonto 200.00 200.00-
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Erfolgsrechnung Feuerwehrverband Oberheinzenberg
Buchungsperiode 2026

Feuerwehrverband Oberheinzenberg Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Feuerwehrverband 79'100 79'100 71'900 71'900 75'149.99 75'149.99

1 ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND 79'100 79'100 71'900 71'900 75'149.99 75'149.99
SICHERHEIT, VERTEIDIGUNG

05.01.2026 / Seite  1



Erfolgsrechnung Feuerwehrverband Oberheinzenberg
Buchungsperiode 2026

Feuerwehrverband Oberheinzenberg Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

1 ÖFFENTLICHE ORDNUNG UND 79'100 79'100 71'900 71'900 75'149.99 75'149.99
SICHERHEIT, VERTEIDIGUNG

15 Feuerwehr 79'100 79'100 71'900 71'900 75'149.99 75'149.99

150 Feuerwehr 79'100 79'100 71'900 71'900 75'149.99 75'149.99

1500 Feuerwehr (allgemein) 79'100 79'100 71'900 71'900 75'149.99 75'149.99
3010.00 Sold-, Tag- und Sitzungsgelder 28'000 28'000 34'930.00
3099.01 Verpflegung und Abschlussabend 1'500 1'500 2'120.95
3100.00 Büromaterial, Porti, Kopien 200 200 141.10
3101.00 Betriebs- und 2'000 2'000 864.00

Verbrauchsmaterial
3106.00 Treibstoff Fahrzeuge 0 0 506.50
3111.00 Anschaffungen Geräte, 20'000 22'000 18'511.75

Fahrzeuge
3120.02 Miete, Energie 4'800 4'800 4'556.05
3130.00 Dienstleistungen, Gebühren 2'500 2'500 1'520.06
3130.01 Verwaltungsaufwand 1'500 1'500 1'456.00
3134.00 Versicherungsprämien 4'000 4'000 4'005.85
3151.00 Unterhalt u.Betrieb Maschinen, 4'000 4'000 5'320.68

Geräte, Fahrzeuge
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 0 0 367.50
3501.00 Rückstellungen 9'200 0 0.00
3612.00 Beitrag Jugendfeuerwehr 700 700 500.00
3636.00 Verbandsbeiträge 700 700 349.55
4200.00 Feuerwehrpflichtersatz 0 0 1'000.00
4260.00 Rückerstattungen Dritter 0 0 1'170.00
4260.01 Beiträge Einsätze 0 0 8'310.00
4260.02 GVG - Beiträge Anschaffungen 9'200 2'000 4'062.20
4270.00 Feuerwehrbussen 2'000 2'000 2'680.00
4612.10 Kostenanteil Flerden 20'800 20'800 18'201.56
4612.11 Kostenanteil Urmein 22'300 22'300 19'234.53
4612.12 Kostenanteil Tschappina 24'800 24'800 20'491.70
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